
Comune di San Mango d’Aquino 
Prov. di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 
 

Organo Straordinario di Liquidazione 
Piazza Municipio n.1 - C.A.P. 88040 

Tel. 0968 – 96003 
Pec: osl@pec.comunedisanmangodaquino.it Mail: osl@comunedisanmangodaquino.it 

Sito web:  www.comune.sanmangodaquino.cz.it/ 

 

DELIBERAZIONE N. 1  

 
 
 

OGGETTO: Comune di San Mango d’Aquino – dissesto finanziario – Istanza di ammissione alla 
massa passiva INAIL - Provvedimento definitivo di rigetto totale. Fasc.152. 

 
 

  
L’anno duemilaventisei, il giorno 09 del mese di gennaio, alle ore 11:30 nella casa Comunale 

 

PREMESSO 
 

• che con la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 25 novembre 2017, esecutiva, è stato 
dichiarato il dissesto finanziario di questo comune; 
 

• che con decreto del Presidente della Repubblica del 12 febbraio 2018 è stato nominato, su 
proposta del Ministro dell’Interno, il Commissario Straordinario di Liquidazione dott. Domenico 
Mangone; 
 

• che l’O.S.L. si è insediato presso il Comune in data 22 febbraio 2018; 
 

VISTA  l’istanza presentata in data 20/10/2025, acquisita al prot. generale dell’ente al n. 

2641 del 23/10/2025, e da questo OSL in pari data al prot. n.2643, con la quale l’ INAIL ha chiesto 
la regolarizzazione del mancato pagamento di premi e sanzioni per un importo complessivo di €. 
74.936,84; 
 

CONSIDERATO: 

• che l’importo di €. 10.481,67 riguardano periodi successivi all’anno 2017 e di 
competenza del Comune di San Mango d’Aquino; 

 

• che  l’importo di €. 64.455,17, riguardano periodi abbondantemente prescritti, così 
come comunicato all’INAIL in data 31/10/2025 prot. n.2734; 

 

• che l’importo rimanente pari ad €. 13.31 di competenza OSL, risulta saldata per 
l’adesione alla procedura di rottamazione quater tramite l’Agenzia delle Entrate e 
Riscossione; 

 

 

mailto:osl@pec.comunedisanmangodaquino.it
mailto:osl@comunedisanmangodaquino.it


Comune di San Mango d’Aquino 
Prov. di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 
 

Organo Straordinario di Liquidazione 
Piazza Municipio n.1 - C.A.P. 88040 

Tel. 0968 – 96003 
Pec: osl@pec.comunedisanmangodaquino.it Mail: osl@comunedisanmangodaquino.it 

Sito web:  www.comune.sanmangodaquino.cz.it/ 

 
VISTA l’istruttoria eseguita con gli Uffici Comunali; 

 

RITENUTO di non poter ammettere, totalmente, l’istanza di ammissione alla massa passiva 

dell’INAIL,  per le motivazioni su  indicate; 

 
VISTO il TUOEL; 

 

VISTO il D.P.R. 378/93; 

 

VISTA la legge 241/1990; 

 

DELIBERA 

 
la premessa è parte integrante del dispositivo: 
 

DI NON AMMETTERE, in maniera totale, l’istanza di ammissione alla massa passiva 

dell’INAIL, di competenza O.S.L., per l’importo di €. 64.468,48 e per le motivazioni su indicate; 
 

DI APPORTARE le conseguenti rettifiche al piano di rilevazione della massa passiva; 

 

DI NOTIFICARE la presente delibera all’interessato e al Comune di San Mango d’Aquino; 

 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul all’albo pretorio del Comune di San Mango d’Aquino. 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 

 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta 
giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla 

notifica. 
 
       

 
 
Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

          F.to Dott. Domenico Mangone 

mailto:osl@pec.comunedisanmangodaquino.it
mailto:osl@comunedisanmangodaquino.it


 

 

 

- 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi 15 
giorni consecut ivi all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 
(art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009 n.69) 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì     
 
 
 
                                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                                                                    F.TO     Dott. Domenico Mangone 
 

                                                                
 

 
 

16/01/2026




